**Cod. lat. 74**, chart., s. XIV, ff. 188, 295×220/210-225×150-175 (70-85) mm, 2 coll., var. ll., Deutschland.

79r1-81v2 exc. patrum et doctorum

147v2-160v2 exc. patrum et doctorum

**Cod. lat. 81**, chart., s. XIV ex., ff. II+197+II, 210×140/165-190×105-120 (50-60) mm, 1-2 (ff. 166r-169v et ff. 182v-197r) coll., 31-47 ll., var. man., Deutschland.

1r-10v exc. patrum et doctorum

27r-34v exc. patrum

124r exc. Aug.

149r sermo, *inc.*: tempus hoc ante pascha in quo ieiunamus et ab alleluia cessamus presentem vitam figurat in qua nobis est pro recordacione, *des.*: ab hac vita semotus statim in celesti premio non admodicum exultabit, *tit.*: Augustinus in sermone de XLma

149r-150r sermo app. 147, *inc.*: sicut dicit ewangelista abstinuisse dominum (cap. 1: PL 39, 2031, 21)

150r-151r sermo app. 17, *des.*: cum dei adiutorio inplere possimus adiuuet ipse cui est ... (cap. 3: PL 39, 1776, 23)

156v-158v sermo app. 148

158v-161r antichr.

187v2-189r1 sermo 103

**Cod. lat. 82**, membr., s. XIV (ann. 1330-1332), ff. 91, 330×240/280×185 (85) mm, 2 coll., 59-75 ll., Bayern, Weissenhorn.

58v2-59r2 antichr., *tit.*: legenda de antichristo et de eius adventu

**Cod. lat. 89**, chart., s. XIV ex., ff. 210, 285×205/Schriftspiegel und Zeilenzahl variieren, Prag.

ff. 95r-210r: 225-240×160-180 (75-85) mm, 2 coll., 40-47 ll.

14r-15r prologus alter ex libris Augustini (PL 123, 599-602), *tit.*: prephacio que in pluribus libris ascribitur Bede super opere marthologii plures autem dicunt ipsam excerptam ex libris beati Augustini, *sequ.* Usuardi martyrologium

177r1-177v1 vita, *inc.*: Augustinus nobilitate generis preclarus ex Tabancensi (*sic!*) opido Africe oriundus pater eius Patricius gentilis erat, mater eius fidelissima Mocucha vocabatur, *des.*: eius sermones audire nequit contra ipsum heresym manichorum vel pro ipsa diceretur et ... Augustinus penitus removeretur et in dei dilectione exarsit nec de mundo nichil curavit et eius dilectione

**Cod. lat. 120**, membr., s. XV (an. 1456), ff. 163, 480×330/330×220 (100) mm, 2 coll., 38 ll., Österreich, Garsten, scripsit Udalricus Kleneker.  
Ir1-163r2 civ. dei lib. I-XIII

**Cod. lat. 121**, membr., s. XV, ff. 433 (deest unum folium post f. 4), 420×280/280-290×160 mm, 39 ll., Niederlande, Zeeland, scripsit Petrus de Middelburch.

3r-3v capp. lib. I, 4r-4v *vacant*, 5r retr., *inc.*: huius que XXII libris continetur (PL 32, 648, 26), 5r-431v civ. dei

**Cod. lat. 192**, membr., s. XV-XVI, ff. 157 (f. 51 bis numeratur), 150×100/105×65 mm, 18 ll., Italien.

36v-125v orationes, *tit.*: incipiunt multe orationes beate virginis Marie que sunt maxime devotionis et multum proficue et utiles pro salute anime et corporis:

36v-37v oratio, *inc.*: beatissima dei genitrix virgo semper Maria in manus tuas et in manus filii tui, *des.*: egredietur de corpore meo tibi per angelos tuos presentetur in requiem sempiternam amen amen, *in ms.*: Augustini

45r-46r oratio, *inc.*: ave virgo virginum que portasti filium, *des.*: mater dei filia dei intercede pro me coram filio amen, *tit.*: oratio sancti Augustini in honore beate Marie virginis (*cf.* Chevalier, Rep. Hymn. 24023)

46r-47r oratio, *inc.*: obsecro te Maria mater summe benignitatis per inextimabilem letitiam, *des.*: exaudi me dulcissima Maria mater misericordie amen beatus venter qui te portavit domine Iesu Christe et ubera que te lactaverunt amen, *tit.*: alia oratio eiusdem sancti Augustini

47r-47v oratio, *inc.*: stella celi extirpavit domini mortis pestem, *des.*: et ab eterna damnatione eruamur per Christum dominum nostrum amen, *tit.*: oratio eiusdem beate Marie virginis devotissima contra pestem (*cf.* Chevalier, Rep. Hymn. 19438)

47v-51r oratio, *inc.*: o domina sancta Maria perpetua virgo virginum, *des.*: in hoc seculo concede per eundem dominum nostrum Iesum Christum filium tuum amen, *tit.*: oratio eiusdem sancti Augustini ad beatam virginem Mariam devotissima (*cf.* Klapper IV Nr. 98, 2, pp. 343-355)

53r-55v oratio, *inc.*: sanctissima et gloriosissima et piissima virgo dei, *des.*: consubstantialis et coeternus vivit et regnat per infinita seculorum secula amen, *tit.*: oratio sancti Augustini ad beatam virginem (*cf.* Leroquais II 278)

55v-58v oratio, *inc.*: o gloriosissima et preexcellens dei genitrix Maria, *des.*: peccatoris miseria ut det mihi dominus vitam amen, *tit.*: oratio sancti Augustini ad beatam virginem Mariam

58v-62v oratio, *inc.*: sanctissima dei genitrix Maria, *des.*: ut me famulum tuum custodias amen, *tit.*: oratio devotissima sancti Augustini ad virginem Mariam

102r-102v oratio, *inc.*: domine Iesu Christe vexillum crucis tue adoro, *des.*: in presenti vita et in futuro per infinita secula seculorum amen, *tit.*: oratio sancti Augustini devotissima

107v-110r oratio, *inc.*: dulcissime domine Iesu Christe verus deus, *des.*: et reconciliare nobis per dominum nostrum Iesum Christum et cetera, *tit.*: oratio devotissima sancti Augustini pro quacumque tribulatione et angustia

110r-113r oratio, *inc.*: domine Iesu Christe qui in hunc mundum, *des.*: et insuper exaltatus in secula seculorum amen, *tit.*: oratio sancti Augustini